
Obec Želízy
sidlo: Žetízy 46,277 21 Liběchov, IČo: oo 237 396

1)

2)

tet.3I5 697 223, e-mail info@obeczelizy.cz, datová schráŇa: nmSatvm

ZASTUPITELSTVO OBCE

Obecně záv azná vyhláška
obce Zelízy

č.312020

o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Želízy schvaluje avydává dne 28.2.2020 v souladu s ust. § 10 písm. d), §
35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona é. 12812000 Sb., o obcích (obecní ňízeru), ve znění
pozdějších předpisů, a s ust. § 14 zakona ó. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznouvyhlášku o místních poplatcích:

oddíl I.
uvodní ustanovení

v
Cl. 1

zálďadní ustanovení

Obec Želízy zaváďítyto místní poplatky (dále jen ,,poplatky"):
a) poplatek ze psůl
b) poplatek za lžíváníveřejného prostranství2
c) poplatekzpobytu3.

Správcem poplatků je Obecní iřadŽetízya.

oddíl II.
poplatek ze psů

čl. z
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásits vznik, změnu nebo zánik poplatkové
povinnosti do 15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje roáodné pro osvobození od poplatku
ze psů nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15ti dnů od skutečnosti
zakládqící nárok na osvobození, pokud tato skuteěnost nastala po splatnosti uvedeného
poplatku. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje roáodné pro
osvobození od poplatku ze psů v těchto lhůtách, narok na osvobozenizanikáí.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených
skutečnostech.

| 
§ 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

2 
§ 4 zákonaé. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

' § 3 až § 3h zákona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve mění pozdějších předpisů
a § l 5 odst. l) zákona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
5 § 14a zákona č. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
6 § l4a odst. 6) zákona ě. 56511990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

2)

3)



4) Povinnosti podle odstavců 1) až 3) se váahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku ze
psů osvobozeni.

5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto úěely správcem poplatku
na úřední desce7.

čt.l
Sazba poplatku ze psů

Sazbapoplatku ze psů éínízakalendrářní rok:
a) za prvního psa 60,-Kě
b) zadru}rého akaždého dalšího psa téhož držitele 90,-Kč.

čt. +
Osvobození od poplatku ze psů

Od poplatku ze psů je nad rámec ust. § 2 odst. 2) zél<ona č. 56511990 Sb., o místních
poplatcích, ve znéní pozdějších předpisů, osvobozen držitel psa:

a) který je příspěvkovou organiz ací, jejímž zťtzovatelem je obec Želízy,
b) který je osobou, kJerápřevzala psa z útulku, a to po dobu jednoho roku od převzetí psa

z útulku,
c) která je osobou, jíž obec svěří do péče psa, kterého by obec musela umístit na své

ntáklady do útulku.

čt. s
Splatnost poplatku ze psŮ

1) Poplatek ze psů je splatný bez vyměření vžAy nejpozději do 30.4. příslušného
kalendářního roku.

2) VznikneJi poplatková povinnost během roku po 30.4.,je poplatek ze psů splatný do 30ti
dnů od vzniku poplatkové povinnosti.

oddíl lil.
ponlatek za užívání veřeiného prostranství

čt. o
Veřejné prostranství

Veřejné prostranstvíB, za jehožužívání se vybírá poplatek zaužívéní veřejného prostranství, je
konkretizováno v příIoze č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

čll
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen správci poplatků předem (nejpozději ke dni vzniku poplatkové
povinnosti) ohlásit9 předpokládanou dobu, místo a plochu užíváníveřejného prostranství a
skutečnost, zdauživéní veřejného prostranství podléhá osvobození od poplatku zatůívéní
veřej ného prostranství.

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje roáodné pro osvobozeni od poplatku
za lůívéní veřejného prostranství nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do

7 § 14a odst. 5) zákona č, 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
8 

E 34 zákona č. l28 12000 Sb., o obcích (obecní ňízeni), ve znění pozdějších předpisů
9 § 14a zákona é.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



3)

4)

5)

6)

15ti dnŮ od skutečnosti zakládající nárok na osvobození, pokud tato skuteěnost nastala po
splatnosti uvedeného poplatku. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje
roáodné pro osvobozeni od poplatku za lůívéní veřejného prostranství v těchto lhůtach,
narok na osvobození zanikál0.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených
skutečnostech.

Po ukončení zvláštního užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit tuto
skutečnost správci poplatků nejpozději do 15ti dnů.

Povinnosti podle odstavce I) Tž 4) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku za
užívání veřejného prostranství osvobozeni.

Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto úěely správcem poplatku
na uřední descell.

čt. s
Sazba poplatku za užív áni veřej ného prostranství

Sazba poplatku zaužívéni veřejného prostranství činí:
a) zauživání veřejného prostranství k umístění doěasných staveb azařizení sloužících

pro poskytování prodeje a služeb (stanků, pultů)
- při tlžívání do 30 dnů v kalendářním měsíci 10,-Kč zarď a den
- při užívánípřesahujícím 30 dnů v kalendtířním měsíci 60,-Kč zamz za

měsíc
za uživéní veřejného prostranství. k umístění reklamního zařízení všeho druhu

100,-Kě zamésíc
za užívání veřejného prostranství k umístění stavebníh o zařízenío provádění

b)

c)

d)

e)

výkopových prací, umístění skládek stavebního materiálu
za vyhrazení trvalého parkovacího místa

- zajedno osobní vozidlo
- zajiné než osobní vozidlo

zalůívání veřejného prostranstÝí v ostatních případech

5,-Kě zarď a den

600,-Kč zarok
1200,-Kč zarok
5,-Kč zarď aden.

CI.9
Splatnost poplatku za tůívání veřejného prostranství

Poplatek zaužíviní veřejného prostranství je splatný bez vyměření:
a) při užíváni veřejného prostranství po dobu maximálně 30 dnů nejpozději v den, kdy

bylo s užívéním veřejného prostranství započato,
b) při užívéní veřejného prostranství po dobu delší než je uvedeno v písm. a) nejpozději

v den, kdy bylo užívání veřejného prostranství ukončeno; v případé, že lžívání
veřejného prostranství twá po dobu delší než tři měsíce, je poplatek splatn;ý ve
splátkách, přičemž za období prvních tří měsíců užívéní veřejného prostranství je
poplatek splatný do tří měsíců od započetí užívání veřejného prostranství a za další
období je poplatek splatný v měsíěních splátkách splatn}ch vždy do konce příslušného
kalendářního měsíce.

oddíl Iv.
poplatek z pobvtu

l0 § l4a odst. 6) zákonač.56511990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
11 § 14a odst. 5) zákonaé.56511990 Sb., o místních poplatcích, ve zněn| pozdějších předpisů



1)

2)

čt. to
Ohlašovací povinnost

Plátce poplatku je povinen spnívci poplatků ohlásitl2 zahájení činnosti spočívající
vposkytování úplatného pobytul3 ve thůtě do 15ti dnů od zahá4ení této činnosti.
Poskytuje-li plátce poplatku úplatný pobyt ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky,
je povinen splnit uvedenou ohlašovací povinnost do 15ti dnů ode dne nabytí úěinnosti této
obecně závazné vyhlášky. Plátce poplatku je povinen správci poplatků ohlásit ukončení
činnosti spočívající v poskytovéní ilplatného pobytu do lSti dnů ode dne, kdy tato
skutečnost nastala.

Plátce poplatku je povinen správci poplatků ohlásit údaje roáodné pro osvobození od
poplatku z pobytu nejpozději do splatnosti uvedeného poplatku, nebo do 15ti dnů od
skutečnosti zakládající niárok na osvobození, pokud tato skutečnost nastala po splatnosti
uvedeného poplatku. V případě, že plátce poplatku nesplní povinnost ohlásit údaje
roáodné pro osvobození od poplatku z pobytu v těchto lhůtách, narok na osvobození
zaníkála.

3) Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv zmény
v ohlášených skuteěnostech.

4) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku
na uřední descels.

čt. rr
Sazba poplatku z pobytu

Sazba poplatku z pobytu činí 5,-Kč za každý zapoěaty den pobytu, s qijimkou dne jeho
počátku.

čl.tz
Splatnost poplatku z pobytu

Plátce poplatku je povinen odvést vybraný16 poplatek z pobytu správci poplatku nejpozději do
15ti dnů po uplynutí každého čtvrtletí.

oddíl v., závěrečná ustanovení

čl rs
přechodná ustanovení

1) Splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti před úěinností této obecně
závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce, se považuje za splnění
ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné
vyhlášky.

2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem
nabytí účinnos9 této obecné závazné vyhlášky, se použije obecně závautá vyhláška
uvedená v ust. CI. 14 této obecně závazné vyhlášky.

12 § l4a zákona č. 56511990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
13 

§ 3a zákona é. 56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
1a § 14a odst. 6) zlkonač.56511990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
15 § l4a odst. 5) zéů<ona č, 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
16 

§ 3f odst.2)zákonaé.56511,990 Sb., omístníchpoplatcích, vezlěnipozdějšíchpředpisů



3) Poplatky na rok 2020 uhrazené podle obecně závazné vyhlášky uvedené v ust. Č1. t4 teto
obecně závazné vyhlášky se považují za thradu poplatků podle této obecné závazné
vyhlášky.

čl r+
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závantá vyhláška obce Želizy ě. ll2012 o místních poplatcích, ze dne
6.12.2012.

čt. ts
Účinnost

Tato obecné závaznávyhláška mbýváúčinnosti paínáctym dnem po dni j jího vyhlášení.

Jana Brandelová
místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce obÚ Žetízy, ,/3,,!r.Z 2'
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce,

sejmuto: 3.r.,3..., k2- 2gďrClií úŘno žrlzv'í- zELlzY46
277 21UBĚcHoV

lČ:0023739ó

.,o,barcryí úŘno žrrízv

4 e 2??_i||ťÉ3urou
|C:0023739ó

ilanZajíček

Mgt. Zdeněk Vo§|aj
místost4rosta obce



Příloha č. 1
obecně závazné vyhlášky obce Želízy č.3t2020 o místních poplatcích

,iF

l '!'

:
Il

,ů

Veřejné prostranství. za jehož užívání se r,ybírá místní poplatek za užívání veřejného
orostranství:

--:!

,L i
ii:ii]

)

,í,,l

í'lr

,l ,





É

!1, i

l,

l,

,+

z
{:
s,
-l

E
!€€

1:l

.ti


